
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 112 – REITOR/2006 

 

“EXONERA OCUPANTES DE CARGOS COMISSIONADOS NAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR E DE 

PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO E NAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DE APOIO”. 

 
 

  O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, 
Professor PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, e em conformidade 
com a Lei Estadual nº 11.517/94, Lei Delegada nº 90, de 29/01/2003 e com o 
Decreto Estadual nº 43.586, de 15/09/2003, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - 
 

EXONERAR, por necessidade do serviço: 
 

Nas Unidades Administrativas de Assessoramento Superior: 
 

• DENISE DE OLIVEIRA LIMA, MASP 1046686–0, do cargo em 
comissão de CHEFE DE GABINETE, código CG–MC01, no Gabinete 
do Reitor. 

 
 Nas Unidades Administrativas de Planejamento, Coordenação e 

Execução: 
 

• MÁRIO RODRIGUES DE MELO FILHO, MASP 1046830–4, do cargo 
em comissão de PRÓ-REITOR, código PR–MC–01, na Pró-Reitoria 
de Pesquisa. 

• WILSON ATAIR RAMOS, MASP 1045691–1, do cargo em comissão 
de PRÓ-REITOR, código PR–MC04, na Pró-Reitoria de 
Planejamento, Gestão e Finanças.  

• GERALDA ELIANA VELOSO LOPES DE SÁ, MASP 1046750-4, do 
cargo em comissão de COORDENADOR, código CO-MC06, na 
Coordenadoria de Ensino Superior, na Pró-Reitoria de Ensino. 

• GERALDO ALEMANDRO LEITE FILHO, MASP 10462288–5, do 
cargo em comissão de COORDENADOR, código CO-MC08, na 
Coordenadoria de Pós-Graduação, na Pró-Reitoria de Ensino. 

 
 

- continua à Página 02- 



 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

- Página 02, PORTARIA Nº 112 – REITOR/2006, 05/12/2006.- 
 
 
 • MÁRCIA RODRIGUES DE SOUZA FAGUNDES, MASP 1046341–2, 

do cargo em comissão de COORDENADOR, código CO-MC13, na 
Coordenadoria de Apoio ao Estudante, na Pró-Reitoria de 
Extensão. 

 
 

 

Nas Unidades Administrativas de Apoio: 
 

• REINALDO MARCOS BATISTA TEIXEIRA, MASP 1045586–3, do 
cargo em comissão de DIRETOR, código DR–MC02, na Diretoria 
de Desenvolvimento de Recursos Humanos. 

• GERALDO EDSON SOUZA GUERRA, MASP 1045757–0, do cargo 
em comissão de DIRETOR GERAL, código DG–MC01, no Hospital 
Universitário Clemente de Faria. 

• VALÉRIA PRATES DE OLIVEIRA, MASP 1045610–1, do cargo em 
comissão de CHEFE DE DIVISÃO, código CM-MC13, na Divisão de 
Recrutamento e Seleção, na Diretoria de Desenvolvimento de 
Recursos Humanos. 

 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor 

nesta data. 
 
 
   Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 05 de dezembro de 2006. 

 
 
 

Professor PProfessor PProfessor PProfessor Paulo César Gonçalves de Almeidaaulo César Gonçalves de Almeidaaulo César Gonçalves de Almeidaaulo César Gonçalves de Almeida    
     REITOR 

 

 

 

 

 


